
 

Apex Central Europe, s.r.o 

664 56 Blučina 627 

Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz 

www.apexsystems.cz 
  

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení 
 
 

  
 
TECHNICKÝ LIST 
 

ROHRRENIGER 
Přípravek na čištění odpadů 

 
Vlastnosti:  Rohrreniger je žíravý, silně alkalický granulát určený pro snadné uvolnění 

ucpaných odpadních potrubí, kde rozpouští zbytky mýdla, nánosy, vlasy apod. 
Má baktericidní účinky a odstraňuje zápach.  Inhibitory koroze zabraňují 
poškození materiálů. Pravidelné používání zabraňuje ucpání odpadů a 
nepříjemnému zápachu.  

 
 
Oblast použití:  Čištění potrubí ze železa, mědi, plastů odolných proti žíravinám, olova, skla a 

keramiky. Rohrreiniger a jeho roztoky poškozují dřevo, měkké kovy a jejich 
slitiny (např. hliník, magnezium, zinek, cín apod.), nepoužívat na akrylátové 
vany a sprchy a pozlacené armatury. Hrozí riziko poškození povrchu. 

 
Dávkování: V případě ucpaného odpadu odstranit vodu. Volná síta, vložky či filtry vyjmout. 

Odtok neucpávat zátkou. Cca 30 g produktu (vrchovatá polévková lžíce) 
pomalu nasypat do odtoku. Při silném znečištění použít cca 60 g. Přidat cca 200 
ml studené vody. Nechat asi ½ hodiny působit, po uvolnění spláchnout 
studenou vodou. Odstranit všechny zbytky produktu.   

 
Technické údaje: bílý granulát 

hodnota pH roztoku: 11 - 13 
 

Složky: perly hydroxidu sodného 
 
Klasifikace: Viz bezpečnostní list. 
 
Poznámky: Nikdy nenechat vniknout vodu do obalu, hrozí riziko prasknutí! 

Bezpodmínečně dodržet dávkování. Při nedodržení hrozí vystříknutí kapaliny. 
Po použití obal dobře opětovně uzavřít!  

    
S ohledem na rozmanitost použití, funkce a charakteristiky materiálu představuje tento informační 
list pouze nezávazné doporučení založené na našich zkušenostech. Dosažené výsledky mohou být 
různé. U důležitých aplikací vždy nejdříve proveďte zkoušku kompatibility. Neneseme odpovědnost za 
nevhodné nebo nesprávné použití a následné škody. Dodržujte prosím veškerou příslušnou 
legislativu, zejména místní předpisy. Technické specifikace produktů se mohou měnit bez 
předchozího oznámení. Chcete-li získat další informace a konzultovat použití přípravku, neváhejte a 
obraťte se na nás. 
 


